

World Meteorological Organization Organisation météorologique mondiale

7 bis, avenue de la Paix - Case postale 2300 - CH 1211 Genève 2 - Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 - Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int - www.wmo.int

Weather . Climate . Water Temps • Climat • Eau

Nuestra ref.: SG/CER/EC-66

GINEBRA, 5 de mayo de 2014

Asunto:

Sexagésima sexta reunión del Consejo Ejecutivo

Finalidad: Para información y para tomar las medidas pertinentes, según proceda

Estimado señor/Estimada señora:

Cúmpleme informarle de que la 66^a reunión del Consejo Ejecutivo de la Organización Meteorológica Mundial (OMM) se celebrará del 18 al 27 de junio de 2014 en la sede de la Organización en Ginebra (Suiza).

El Consejo Ejecutivo, en su 60ª reunión (Ginebra, junio de 2008), decidió enmendar la Regla 7 de su Reglamento Interior para ofrecer la posibilidad de que sus sesiones fuesen públicas.

A ese respecto, los Miembros de la OMM y las Misiones Permanentes establecidas en Ginebra que deseen seguir los debates de la reunión del Consejo pueden enviar representantes a la reunión sin que por ello tengan derecho a tomar la palabra y siempre y cuando sea a sus expensas, con arreglo a la Resolución 40 (Cg-XVI).

El orden del día provisional anotado y los documentos de la reunión se publicarán en el sitio web en cuanto estén disponibles. Podrá accederse a los documentos de la reunión a través del sitio web de la OMM para el Consejo, tal como se explica a continuación:

Abra el navegador de Internet y vaya a la dirección: EC-66.wmo.int o http://www.wmo.int. Haga clic en "Reuniones", luego en "Reuniones de los órganos integrantes" y, por último, haga clic en "Sexagésima sexta reunión del Consejo Ejecutivo (EC-66), Ginebra, 18 a 27 de junio de 2014".

Por motivos logísticos le agradecería que notificase a la Secretaría por escrito lo antes posible, y preferiblemente no más tarde del 30 de mayo de 2014, si usted y/o su representante asistirán a la reunión del Consejo Ejecutivo.

Le saluda atentamente.

(J. Lengoasa) por el Secretario General

A los Representantes Permanentes (o Directores de los Servicios Meteorológicos o Hidrometeorológicos) de los Miembros de la OMM (PR-6768)

copias: Misiones Permanentes de los Miembros en Ginebra (para información)